様式第１８号（第２２条関係）

熊本市高校等進学支援金支給申請書兼請求書
熊本市長　様
  私は、高校等進学支援金の支給を受けたいので、次の事項に同意の上、規則第２２条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。
	【誓約・同意事項】
(1) 私は、内容等に偽りがあった場合又は相違があり支給要件に該当しなかった場合には、支給済みの給付金について速やかに返還します。
(2) 私は、高校等進学支援金の請求を熊本市教育委員会学務支援課長へ委任します。なお、受領については本書類に記載の口座に振込していただくよう依頼します。
(3) この申請書は、市において支給決定をした後は、給付金の請求書として取り扱います。
(4) 市が支給決定をした後、申請書兼請求書の不備による振込不能等の事由により支給が完了せず、かつ、市が定める期限までに申請・請求者に連絡、確認できない場合には、市は当該申請が取り下げられたものとみなします。
(5) 私は、熊本市暴力団排除条例（平成２３年条例第９４号）第２条第２号に規定する暴力団員又は同条第３号に規定する暴力団密接関係者ではないことを誓約します。また、このことについて確認するため、熊本県警察本部に市が照会することについて承諾します。
　以上のすべてについて、誓約・同意いたします。
申請日：　　　　　　年　　　　月　　　日
申請者氏名：

１　申請者情報
	住所
	〒　 　-

	  熊本市

	フリガナ

	生年
月日
	年　　　　月　　　　日

	氏名

	現在
在籍校
	あり（　　 　                                       　 ) ・ 　 なし

	※学校に在籍している場合は、（　）内に学校名を記入してください

	連絡先
	電話　　　　（　　　　　　）
	過去の高校等進学支援金の支給の有無
	あり　　・　　なし

	携帯　　　　（　　　　　　）

※未成年の場合は原則保護者の連絡先を記載してください
２　申請理由（あてはまるものに〇をつけてください）

	生活保護の受給　（生活保護受給証明書を添付してください。）

	市民税所得割の非課税（市県民税（所得・課税）証明書等を添付してください。）

	家計の急変（家計急変等申請書および必要書類（募集案内に記載）を添付してください。）

※各証明書は、１８歳以上の世帯全員分が必要です。（単身赴任等で別居している家族も含みます。）
※家計の急変を理由とした申請は、１２月１日以降の受付となります。
〈裏面へ続きます〉
３　申請者と生計を同一とする家族の状況
（本人以外・必ず世帯全員をお書きください。単身赴任等で別居している家族も含みます。）
	続柄
	氏名
	生年月日
	職業・学校等

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

４　振込希望口座（※申請者本人名義のものに限ります）
	　金融機関名
	支店名
	分類
	口座番号
（右詰めでお書きください）
	 口座名義（カタカナ）

	銀行
信金
信組
	本店
支店
出張所
	普通

当座

	金融機関コード

	コード

※ゆうちょ銀行を利用する際は、必ず振込用の「店番・口座番号」を入力してください。

	この枠内に振込口座の通帳（表紙の裏）又はキャッシュカードのコピー（上記内容が確認できるもの）を貼付してください。
通帳コピー
貼り付け欄